

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2008 ഡിസംബർ 17, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ട്രാവൻകൂർ റബ്ബർ ആന്റ് ടീ കമ്പനിയിലെ തേയില തോട്ടം തൊഴിലാളികൾ നടത്തിവരുന്ന അനിശ്ചിതകാല സമരം ഒത്തുതീർപ്പാക്കുന്നതിനു വേണ്ട അടിയന്തിര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ് കുമാർ തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഇന്ത്യയിലെ വിവിധ സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള എസ്കലേഷൻ സമ്പ്രദായം കേരളത്തിലും നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ടി. യു. കുരുവിള മരാമത്ത് വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ. കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പിന്നോക്ക സമുദായ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കോവൂർ കുഞ്ഞുമോൻ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) സ്ത്രീകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷ ശ്രീമതി. കെ. കെ. ശൈലജ ടീച്ചർ സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ അറുപത്തിയെട്ടു മുതൽ എൺപത്തിമൂന്നു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരം ഉണ്ടാകട്ടെ.

- (1) 2008-ലെ കേരള സഹകരണസംഘം (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

- (2) 2008-ലെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്ത കശുവണ്ടി ഫാക്ടറികൾ നിരോധന (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (3) 2008-ലെ കേരള അഡ്വക്കേറ്റ്സ് ക്ലാർക്ക്സ് ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (4) 2008-ലെ ഉയർന്ന നിയമപഠനത്തിനുള്ള ദേശീയ സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 ഡിസംബർ 16.

ഡോ. എൻ. കെ. ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Wednesday, December 17, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri K. B. Ganesh Kumar to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to take immediate steps to settle the indefinite strike by the tea plantation labourers of the Travancore Rubber and Tea Company.
- (2) Shri. T. U. Kuruvila to call the attention of the Minister for Works to the necessity to implement in Kerala the escalation system prevalent in many other States in India.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri K. Kutty Ahammed Kutty, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Third Report of the Committee.
- (2) Shri. Kovoov Kunjumon, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Third Report of the Committee.
- (3) Smt. K.K.Shylaja Teacher, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Sixth Report of the Committee.
- (4) Shri. Aryadan Muhammed, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Sixty Eighth to Eighty Third Reports of the Committee.

IV. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.

- (1) The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)

- (2) The Unregistered Cashewnut Factories Prohibition (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (3) The Kerala Advocates' Clerks Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (4) The National University of Advanced Legal Studies (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 16, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.